

Isit Optik ApS

Imaneq 1 -116., 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 47 09 24

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. september 2021.

Hans Ulrich Elkjær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Isit Optik ApS
Imaneq 1 -116.
3900 Nuuk

CVR-nr.: 12 47 09 24

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Hans Ulrich Elkjær
Ane Sofie Berthelsen

Revision

Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Imaneq 18
3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

De væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været drift af brillebutikker i Nuuk og Ilulissat, optiker-rundrejse på kysten samt drift af Anzo smykkebutik i Nuuk og webshop.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.298 t.kr. mod 6.724 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.427 t.kr. mod 36 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af covid-19, der i marts/april medførte hjemsendelse af medarbejdere og nedlukning af aktivitet. Ledelsen har i den anledning ansøgt og modtaget tilskud på 308 t.kr. fra Selvstyrets akut-pakker til erhvervslivet, se note 1.

Endvidere har ledelsen i året lukket en leverandørsag vedrørende tidligere år og i den forbindelse nedskrevet leverandørgælden med 819 t.kr., se note 1.

Således er årets bruttofortjeneste samlet øget med 1.127 t.kr. som følge af ovenstående to forhold. Eksklusive disse særlige poster er årets bruttofortjeneste på 8.171 t.kr. mod 6.724 t.kr. i 2019.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	9.297.897	6.724.034
2 Personaleomkostninger	-4.660.770	-5.329.974
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-308.904	-347.668
Andre driftsomkostninger	-23.591	0
Resultat før finansielle poster	4.304.632	1.046.392
Øvrige finansielle omkostninger	-990.607	-1.021.082
Resultat før skat	3.314.025	25.310
Skat af årets resultat	-886.778	11.142
Årets resultat	2.427.247	36.452
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.427.247	36.452
Disponeret i alt	2.427.247	36.452

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
3 Bygninger	7.701.839	2.365.030
3 Produktionsanlæg og maskiner	219.267	273.807
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.126.851	1.345.115
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.047.957</u>	<u>3.983.952</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.047.957</u>	<u>3.983.952</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.702.846	4.423.075
Varebeholdninger i alt	<u>5.702.846</u>	<u>4.423.075</u>
Andre tilgodehavender	26.750	146.984
Periodeafgrænsningsposter	59.797	39.705
Tilgodehavender i alt	<u>86.547</u>	<u>186.689</u>
Likvide beholdninger	<u>1.504.137</u>	<u>599.550</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.293.530</u>	<u>5.209.314</u>
Aktiver i alt	<u>16.341.487</u>	<u>9.193.266</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.249.451	1.822.204
Egenkapital i alt	4.374.451	1.947.204
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	393.885	242.111
Hensatte forpligtelser i alt	393.885	242.111
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	615.360	729.264
Anden gæld	648.000	648.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.263.360	1.377.264
Kortfristet del af langfristet gæld	113.904	112.908
Gæld til pengeinstitutter	4.895.796	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	219.732	314.706
Leverandører af varer og tjenesteydelser	562.121	1.160.490
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.837.642	3.085.871
Selskabsskat	729.704	0
Anden gæld	950.892	952.712
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.309.791	5.626.687
Gældsforpligtelser i alt	11.573.151	7.003.951
Passiver i alt	16.341.487	9.193.266

1 Særlige poster

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	1.785.752	1.910.752
Årets overførte overskud eller underskud	0	36.452	36.452
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	1.822.204	1.947.204
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.427.247	2.427.247
	125.000	4.249.451	4.374.451

Noter

1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

	<u>2020</u>
Indtægter:	
Nedskrivning af varegæld vedr. tidligere år	818.664
Tilskud fra Covid-19-hjælpepakker	<u>308.050</u>
	<u>1.126.714</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre driftsindtægter	<u>1.126.714</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>1.126.714</u>

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.529.124	5.223.746
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>131.646</u>	<u>106.228</u>
	<u>4.660.770</u>	<u>5.329.974</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>

Noter

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Bygninger</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	3.193.823	2.462.506	4.220.801
Tilgang	5.396.500	0	0
Afgang	0	0	-251.639
Kostpris 31. december	8.590.323	2.462.506	3.969.162
Af- og nedskrivninger 1. januar	828.793	2.188.699	2.875.686
Årets afskrivninger	59.691	54.540	194.673
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-228.048
Af- og nedskrivninger 31. december	888.484	2.243.239	2.842.311
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.701.839	219.267	1.126.851

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.795 t.kr. til sikkerhed for langfristet gæld. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 2.305 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der efter balancedagen udstedt ejerpantebreve på 4.786 t.kr. med sikkerhed i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 5.397 t.kr.

Endvidere er der til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut udstedt skibsejerpantebrev på 1.000 t.kr. med sikkerhed skib, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 650 t.kr.